
A.G.C. 09 - Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in Materia di Interesse Regionale - 
Settore Direttive CEE in Materia di PIM, FEOGA, FSE - Attività di Supporto all'Autorità' di Gestione del 
POR Campania ed al Dipartimento dell'Economia - Decreto dirigenziale n. 60 del 9 aprile 2009 –  
POR Campania 2000-2006 - Modifiche ed integrazioni al Decreto Dirigenziale n. 462 del 
19/11/2008. Elenco Responsabili di Misura e Team, e nomina responsabile Asse 4. 
 
PREMESSO  
- che, con Decisione C ( 2007 ) 1573 del 02/04/2007 notificata con nota della Commissione UE n° SG- 

Greffe ( 2007 ) D/202033 , la Commissione UE ha  approvato il testo revisionato del Programma 
Operativo Regionale (P.O.R.) 2000-2006 della Regione Campania; 

- che con Delibera di G.R.  n° 1339 del 6/08/2008, è stato adottato il decimo testo coordinato del 
Complemento di Programmazione ( CdP ) ; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 462 del 19/11/08 sono state apportate modifiche ed integrazioni al 
DD 246  del 17.7.08 aggiornando l’elenco dei Responsabili di Misura e dei team a supporto delle 
stesse; 

 
CONSIDERATO 
- che con nota prot. n. 2009.0181850 del 03/03/2009  il Coordinatore dell’AGC 09  ha trasmesso 

all’AGC 07 l’elenco dei Responsabili di Misura e dei Team POR Campania 2000-2006 aggiornato 
per le modifiche intervenute successivamente  al DD. n. 462/08  affinché proceda alle verifiche di 
propria competenza; 

- che con nota Prot. n. 2009.0213312 dell’ 11/03/2009 l’AGC 07 – Settore Organizzazione e Metodo e 
formazione del Personale, ha trasmesso l’elenco  dei Responsabili di Misura aggiornato al 
10/03/2009;   

- che con nota Prot.n. 2009.  0250014 del 23.3.09 , il Coordinatore dell’AGC 09 ha trasmesso all’AGC 
07 e ai componenti il Comitato di Coordinamento ed altri l’elenco dei Responsabili di Misura e dei 
Team POR Campania 2000-2006, aggiornato per le modifiche intervenute relative alla chiusura della 
Procedura scritta attivata con  nota prot.n. 2009.0181850 del 03/03/2009 ; 

- che con nota Prot. n. 2009.0203617 del 9/3/2009 del Coordinatore dell’AGC 12 è stato proposto 
quale Responsabile della Misura 5.2 del POR Campania 2000-2006 il Dirigente pro-tempore del 
Servizio 01 del Settore 04 dell’AGC 12 il Dottore Fortunato Polizio; 

- che con nota Prot. n. 2009.0087758 del 02/02/2009 del Coordinatore dell’AGC 12 è stato proposto 
quale  responsabile dell’Asse 4 del POR Campania 2000-2006 il Dirigente pro- tempore del Settore 
02 “ Aiuti alle imprese e Sviluppo degli Insediamenti Produttivi”  dell’AGC 12  nella persona del  
Dottor  Filippo Diasco , già responsabile della Misura 4.2 del POR ;  

- che con nota Prot. n. 2009.0144263  del 18/02/2009, il Responsabile dell’Asse 1 - Coordinatore 
dell’AGC 05 Dott. L. Rauci ha avanzato nuova proposta di nomina per le seguenti misure:   
Misura 1.7 del Por 2000-2006 , il Dirigente pro-tempore del Settore 02 “ Gestione “ dell’AGC 21 nella 
persona del Dott. Donato Madaro; 
Misura 1.9 del Por 2000-2006 , il Dirigente pro-tempore del Settore Ecologia – Dott. M. Palmieri ; 
Misura 1.10 del POR 2000-2006, il funzionario con P.O. Dott. R. Lubrano; 

- che con nota Prot. n. 2009.0173152  del 27/02/2009 del Coordinatore dell’AGC 21  è stato proposto 
quale responsabile della Misura 1.7 del Por 2000-2006 , il Dirigente pro-tempore del Settore 02 “ 
Gestione “ dell’AGC 21 nella persona del Dott. Donato Madaro; 

- che con  Decreto Dirigenziale n° 166 del 17.03.09 dell’AGC 18 Settore 01  è stata modificata la 
composizione del Team di supporto al Responsabile della Misura 3.14; 

- che con Decreto Dirigenziale n° 140 del 9.3.09 dell’AGC 17 Settore 05 , Misura 3.9 del Por 2000-
2006 è stato rettificato il DD 132 del 4.3.09 – Variazione Organico del Team di Misura ; 

- che con nota Prot.n. 0116711 dell’11.2.09 il coordinatore dell’AGC 06 confermava con la PO “ POR 
Campania Fesr 2007-2013 “ al funzionario Rosetta Colucciello la responsabilità della Misura 3.16 del 
POR Campania, e al Funzionario Carmine Racioppi  con la PO “POR Campania Fesr 2007-2013” la 
Responsabilità della Misura 3.17 ; 

- che con nota prot.n. 2009.0036133 del 15.1.09  dell’AGC 06 veniva confermato l’incarico al già 
responsabile della misura 6.3 Dott. Raffaele De Bitonto responsabile pro-tempore del Servizio 02 “ 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n.26 del 4 maggio 2009 Atti della RegionePARTE I



Promozione e Sviluppo della Società dell’Informazione nel Tessuto Produttivo”; 
- che con nota prot.n. 2009.0054388 del 22.1.09 dell’AGC 06 venivano confermati gli incarichi di 

Responsabile delle misure ai funzionari responsabili delle misure del Por 2000-2006 : 
Misura 6.2 -   Ing. Eugenio Pelosi titolare della PO “ Attività di chiusura relative alla misura 6.2 in 
qualità di responsabile della Misura POR 2000-2006 e referente di  Settore e di Area per il 
monitoraggio della spesa relativamente ai fondi 2007-2013”; 
Misura 6.4 -3.22 – Avv.to Giuseppe Attanasio titolare PO “ Attività di chiusura relative alle misure 
6.4,3.22 in qualità di responsabile della misura POR 2000-2006 e attuazione degli interventi relativi 
all’e-government ed e-enclusion POR 2007-2013 ;  

- che con nota prot.n. 2009.0063555 del 26.1.09 è stato trasmesso per l’AGC 11 - Sviluppo Attività 
Settore Primario l’elenco dei responsabili delle Misure Por Campania 2000-2006 , dove sono 
riportate le nuove declaratorie delle posizioni organizzative facenti riferimento ai dipendenti già 
responsabili di Misura , che si ritrovano riportate nell’allegato A al presente decreto ;  

- che con nota Prot. n. 2009.0052921 del 21/01/2009 del Dirigente del Settore Bilancio e Credito 
Agrario dell’AGC 11 veniva trasmesso copia del Decreto dirigenziale n. 5 del 21/01/2009 relativo alla 
modifica della composizione dei Team  delle Misure  4.22, 4.23 del POR Campania 2000 -2006; 

- che con nota Prot.n. 2008.1015184 del 3.12.08 del coordinatore dell’AGC 05 sono state trasmesse 
le copie conformi dei DD 19 del 12.11.08 e DD 27 del 20.11.08 di rimodulazione team di misure 
1.9,1.10, e 3.18 del POR 2000-2006 ; 

- che con DD 26 del 12.11.08 dell’AGC05 è stato conferito l’incarico posizione organizzativa al Dott. R. 
Lubrano Lavadera  denominata “ Attività connesse alla gestione dei fondi europei: Parchi e Aree 
protette : Attuazione programma di incentivi per lo sviluppo di microfilere imprenditoriali nell’ambito 
dei Sistemi locali naturalistici”; 

- che con DD 1114 del 5.11.08 dell’AGC 05 Settore 02 è stato conferito l’incarico posizione 
organizzativa alla dipendente Dott. ssa A. Margherita  denominata “ Gestione fondi europei – SIRA- 
Funzioni PFR – SINAnet e convenzione APAT ( ISPRA) / Regione Campania – Rappresentante 
Regione Campania Tavolo Nazionale di coordinamento Stato / Regioni per lo sviluppo del SINA – 
Inquinamento elettromagnetico – Radiazioni Ionizzanti – Istruttoria progetti da sottoporre a V.I.A e 
V.I, responsabile della misura 1.1. del POR Campania 2000-2006; 

- che con nota Prot.n. 2009.0050745 del 21.1.09 del Coordinatore dell’AGC 13 è stato comunicato che 
sono state assegnate e ridenominate le posizioni organizzative dei Responsabili delle misure 2.1 – 
Arch. D. A. Ranauro  e 2.2 del Dott. M. Gargiulo del Por Campania , che si ritrovano riportate 
nell’allegato A al presente decreto;  

- che con DD  415 del 31.10.08 AGC 09 Settore 02 è stato conferito l’incarico posizione organizzativa 
di tipo professionale alla dipendente Dott.ssa L. Maio denominata “Elaborazione di indirizzi unitari 
per il POR FESR 2007/2013 - Contrattualistica e Gare dell'AGC 09 - Responsabile chiusura Misura 
6.5" ; 

- che occorre prendere atto delle modifiche intervenute di cui Allegato A, costituito da n. 15 pagine, 
che forma parte integrante del presente provvedimento; 

 
VISTO 
-    la DGR    n.   2029/05 ; 
-    la DGR    n.    213 /09 ; 
-    la DGR    n.   1339/08 ; 
- il D.D.     n.     389/08 ; 
- il D.D.     n.     462/08 ; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore 02 dell’AGC 09 e della attestazione di regolarità reso dal-
lo stesso 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati;  
- di prendere atto delle variazioni intervenute all’elenco dei Responsabili di Misura e dei Team del 

POR Campania 2000-2006, di cui all’Allegato A costituito da n. 15 pagine che è parte integrante del 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n.26 del 4 maggio 2009 Atti della RegionePARTE I



presente provvedimento;  
- di prendere atto che il nuovo responsabile dell’Asse 4 del POR Campania 2000-2006 è il Dirigente 

del Settore 02 “ Aiuti alle imprese e Sviluppo degli Insediamenti Produttivi”  dell’AGC 12  nella 
persona del  Dottor  Filippo Diasco ; 

- di trasmettere copia del presente atto: 
• al  Presidente della Giunta ;  
• all’AGC 02 Settore 01 Servizio 04;  
• ai Responsabili degli Assi I –II – III – IV – V – VI del POR ;  
• ai Responsabili dei fondi: FEOGA –SFOP, FESR, FSE; 
• al Coordinatore dell’AGC 08; 
• alle Autorità di Pagamento FEOGA-SFOP, FESR, FSE; 
• all’Ufficio di Piano – Controllo di II Livello; 
• all’Esperto intersettoriale in Sicurezza e Legalità ;  
• all’Autorità Ambientale ; 
• al Direttore del NVVIP ; 
• al Dirigente del  Settore Organizzazione e Metodo ; 
• all’AGC 07  “ Risorse umane e gestione del Personale” per quanto di competenza; 
•  al Dirigente Settore 02 dell’AGC 09; 
• ai Dirigenti dei Servizi del Settore 02 dell’AGC 09; 
• Ai Sig.ri Dirigenti Coordinatori delle AA.GG.CC. di seguito elencate in cui ricadono le Misure 

del POR Campania 2000-2006 : 
AGC 1 – Misura 5.1; 3.23; 

   AGC 5  - Misure: 1.1,1.2,1.5,1.6,1.8,1.9,1.10, (1.11) Nuova Misura 3.18 ; 
                  AGC 6 – Misure :3.13, 3.16, 3.17, 6.2, 6.3, (6.4) Nuova Misura 3 .22; 
                  AGC 7 – Misure: 3.10; 
                  AGC 9 – Misure: 6.5, 7.1, 7.2; 

            AGC 11– Misure 1.3,1.4,4.8,4.9,4.10,4.11,4.12,4.13,4.14,4.15,4.16,4.17,4.18,4.19, 
                            4.20,4.21,4.22,4.23, 4.24; 

                 AGC 12 – Misure : 1.12, 4.1, 4.2, 4.3, ( 4.4) Nuova Misura 3.20, 5.2; 
          AGC 13 – Misure : 2.1, 2.2, ( 2.3) Nuova misura 3.19 ,4.5, 4.6, 4.7; 
                 AGC 14 – Misura 6.1; 
                 AGC 17 – Misure: 3.1, 3.2 ( Misura accorpata 3.3), 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9,3.11,3.12,3.15; 
                 AGC 18 – Misura (5.3) Nuova Misura 3.21 , 3.14, 3.4 ;  
                 AGC 21 – Misure 1.7,1.8 ; 

- al Settore Stampa, Documentazione , Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. e al Servizio Comunicazione Integrata per l’immissione sul sito della Regione Campa-
nia www.regione.campania.it.    

 
         Il Dirigente del Settore 
          Carlo Neri 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n.26 del 4 maggio 2009 Atti della RegionePARTE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e Fax

FESR Asse 1 
1.1 - Sistema regionale di 
monitoraggio ambientale

AGC 05 - Dott. L. 
Rauci 

Settore 02 Dott. L. 
Rauci

Dott.ssa Margherita
Arpaia - 

n.2 Cat D, n.1 Cat C,
n.1 Cat. B DD 12 del 17.6.08

asse1.mis1.1.cdc
@regione.campan
ia.it

Via A. De Gasperi,n° 
28
5° Piano st.16
cap 80133- Napoli 

tel 081- 7963171;
fax 081-7963005;

FESR Asse 1 1.2 – Ciclo integrato delle acque AGC 05 - Dott. L. 
Rauci 

Settore 09 Dott. P. 
Fontana              Dott. Pasquale Fontana  n.5 Cat D, n.1 Cat C. DD 12 del 17.6.08

asse1.mis1.2.cdc
@regione.campan
ia.it

Via A. De Gasperi,n° 
55
3° Piano 
cap 80133- Napoli 

tel 081-4930230-
234-233-221;

fax 081-4930231;

FEOGA Asse 1 
1.3 - Sistemazione idraulico 

forestale e tutela delle risorse 
naturali

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 05  Dott . G. 
Grassi Dott. Giuseppe Vigilante  n.2 Cat D, n.3 Cat C. DD 27 del 12.12.07 

asse1.mis1.3.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 17° 
stanza n° 18 b  Cap 
80143 Napoli

tel 081-7967772
fax 081-7967752

FEOGA Asse 1 1.4 - Gestione delle risrse idriche in 
agricoltura

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 03  Dott. A. 
Bruno Dott. Alfredo Bruno n. 2 Cat D DD 27 del 12.12.07 

asse1.mis1.4.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 17°  
St. 24 -Cap 80143 
Napoli

tel 081-7967440
fax 081-7966034

FESR Asse 1 
1.5 - Miglioramento delle 

caratteristiche di stabilità e di 
sicurezza del territorio

AGC 05 - Dott. L. 
Rauci 

Settore 02 Dott. L. 
Rauci Dott. Luigi Rauci n° 1 Dir , n.3 Cat D,

n.1 Cat C. DD 12 del 17.6.08
asse1.mis1.5.cdc
@regione.campan
ia.it

Via A. De Gasperi,n° 
28
5° Piano st.27
cap 80133- Napoli 

tel 081-7963029
fax 081-7963005

FESR Asse 1 

1.6 - Interventi di previsione, 
prevenzione e mitigazione dei rischi

naturali e antropici e di 
potenziamento del sistema regionale

di Protezione Civile .

AGC 05 - Dott. L. 
Rauci 

Settore 03  Dott. Bruno 
Orrico  Dott. Bruno Orrico  n.2 Cat D, n.3 Cat C DD 12 del 17.6.08

asse1.mis1.6.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale 
Isola C3 
16° Piano 
cap 80143- Napoli 

tel 081-7969697-
9509

fax 081-7969510

Responsabile

Regione Campania – A.G.C. "Ecologia, Tutela
dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione
Civile" – Dirigente pro-tempore Settore
"Programmazione interventi di Protezione Civile
sul Territorio" 

Regione Campania – A.G.C. "Ecologia, Tutela
dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione
Civile" – Settore "Tutela dell’Ambiente,
Disinquinamento" - Responsabile pro-tempore
P.O."Gestione fondi europei - SIRA - Funzioni
PFR -SINAnet e Convenzione APAT
(ISPRA)/Regione Campania - Rappresentante
Regione Campania Tavolo Nazionale di
Coordinamento Stato/Regioni per lo sviluppo del
SINA - Inquinamento elettromagnetico -
Radiazioni ionizzanti - Istruttoria progetti da
sottoporre a V.I.A. e V.I.  ".

Regione Campania - A.G.C. "Ecologia, Tutela
dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione
Civile" -  Settore "Ciclo Integrato delle Acque" 

Regione Campania – A.G.C. "Ecologia, Tutela
dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione
Civile" – Dirigente pro-tempore Settore "Tutela
dell’Ambiente, Disinquinamento" 

Regione Campania – A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Settore "Foreste Caccia e
Pesca" - Responsabile pro-tempore della
Posizione Organizzativa "L.R. 8/96 Esercizio
venatorio e fauna selvatica - Regolamentazione in
materia di caccia - Misura PSR 227"

Regione Campania – A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Dirigente pro-tempore
Settore "Interventi sul Territorio Agricolo,
Bonifica e Irrigazione"

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FESR Asse 1 
1.7 - Sistema regionale di gestione e

smaltimento dei rifiuti
AGC 21 - Dott 

.Raimondo Santacroce 
Settore 02 Dott . 
Donato Madaro Dott.Donato Madaro n.4 Cat D, n.1 Cat C,

n.1 Cat. B DD 12 del 17.6.08
asse1.mis1.7.cdc
@regione.campan
ia.it

Via A. De Gasperi,n° 
28
5° Piano st.22
cap 80133- Napoli 

tel 081-7963025-
3192

fax 081-7963005-
3048

FESR Asse 1 1.8 - Programmi di risanamento 
delle aree contaminate

 AGC 05 - Dott. L. 
Rauci 

Settore 02 Dott. L. 
Rauci

Dott.ssa Adelaide
Pollinaro  interim n.5 Cat D, n.1 Cat C, DD 12 del 17.6.08

asse1.mis1.8.cdc
@regione.campan
ia.it

Via A. De Gasperi, 28
Piano 5° St.8 
cap 80133- Napoli 

 tel 081-7963194-
92

 fax 081-7963048

FESR Asse 1 

1.9 - Recupero, valorizzazione e 
promozione del patrimonio storico 
culturale, archeologico, naturale, 

etnografico e dei centri storici delle 
aree protette e dei parchi regionali e 

nazionali

AGC 05 - Dott. L. 
Rauci 

Settore 01 - Dott. M.  
Palmieri Dott. Michele Palmieri  n.3 Cat D, n.3 Cat C,

n.1 Cat. B 
DD 12 del 17.6.08
DD 27 del 20.11.08

asse1.mis1.9.cdc
@regione.campan
ia.it

Via A. De Gasperi,n° 
28
4° Piano st.15
cap 80133- Napoli 

tel 081-7963049
fax 081-7963060

FESR Asse 1 
1.10 - Sostegno allo sviluppo di 

micro-imprenditorialità nei parchi 
regionali e nazionali

AGC 05 - Dott. L. 
Rauci 

Settore 01 - Dott. M.  
Palmieri 

Dott. Rosario Lubrano
Lavadera 

n.2 Cat D, n.3 Cat C,
1 Cat B

DD 12 del 17.6.08
DD 19 del 12.11.08

asse1.mis1.10.cd
c@regione.campa
nia.it

Via A. De Gasperi,n° 
28
4° Piano st.15
cap 80133- Napoli 

tel 081-7963049
fax 081-7963060

Regione Campania – A.G.C. "Ecologia,Tutela
dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione
civile" –  Settore Ecologia -

Regione Campania – A.G.C. "Programmazione e
Gestione dei Rifiuti"   - Settore 02 Gestione 

Regione Campania – A.G.C. "Ecologia,Tutela
dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione
civile" – Settore Ecologia - Responsabile pro
tempore della P.O. “Attività connessa alla
gestione dei fondi europei: Parchi ed Aree
protette: Programmazione incentivi per lo
sviluppo di microfiliere imprenditoriali
nell’ambito dei sistemi locali naturalistici” ( RdM
1.10 ) 

Regione Campania – AGC Ecologia Settore
"Gestione""Ecologia, Tutela dell'Ambiente,
Disinquinamento, Protezione civile" – Settore
"Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento" -
Dirigente pro-tempore Servizio "Conservazione
della Natura"

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FSE Asse 1 

1.11 ( sostituita dalla misura 3.18) – 
Promozione di una forza lavoro 

competente e di nuova 
imprenditorialità a supporto della 
protezione e valorizzazione del 

territorio e dello sviluppo di attività 
produttive nelle aree protette

AGC 05 - Dott. L. 
Rauci 

Settore 01 - Dott. M.  
Palmieri 

Dott. Domenico
Policastro 

n.5 Cat D, n.1 Cat C,
n.1 Cat. B 

DD 12 del 17.6.08
DD 19 del 12.11.08

asse1.mis1.11.cd
c@regione.campa
nia.it

Via A. De Gasperi,n° 
28
4° Piano st.15
cap 80133- Napoli 

tel 081-7963049
fax 081-7963060

FESR Asse 1 

1.12 - Sostegno alla realizzazione di
impianti per la produzione di 

energia da fonti rinnovabili e al 
miglioramento dell'affidabilità della 
distribuzione di energia elettrica a 

servizio delle aree produttive

AGC 12 -  Dott. G. 
Allocca interim 

Settore 04 - Dott. L. 
Califano Sig. Vincenzo Guerriero n.1 Cat D DD 101 del

28.06.06

asse1.mis1.12.cdc@r
egione.campania.it
v.guerriero@regione.
campania.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 9° -
stanza 
cap 80143 Napoli -

tel. 081 7966877
fax 081- 7966878

FESR Asse 2
2.1 - Promozione e valorizzazione 

integrata del sistema dei beni 
culturali

AGC 13 - Dr.ssa I. 
Pizzorno 

Settore 03  Dott.ssa I. 
Pizzorno

Arch. Domenico Antonio
Ranauro n.5 Cat D, n.5 Cat C DD 6 del 4.6.08

asse2.mis2.1.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola C5 Piano 7° -
stanza n° 18
cap 80143 Napoli -

tel. 081- 7968967
fax 081- 7968511 - 

FESR Asse 2
2.2 - Sostegno allo sviluppo di 

imprese della filiera dei beni 
culturali

AGC 13 - Dr.ssa I. 
Pizzorno 

Settore 03  Dott.ssa I. 
Pizzorno Dott. Marco Gargiulo n.4 Cat D, n.2 Cat C DD 6 del 4.6.08

asse2.mis2.2.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola C5 Piano 7° -
stanza n° 12
cap 80143 Napoli -

tel. 081 7968877-
fax 081- 7968511  

Regione Campania – A.G.C. "Turismo e Beni
Culturali" - Settore "Beni Culturali" -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa: "Attività connessa alla gestione
dei programmi comunitari, nazionali,
interregionali e regionali per la tutela, la
promozione e la valorizzazione dei Beni
Culturali, anche ai fini dello sviluppo turistico"

Regione Campania – A.G.C. "Ecologia,Tutela
dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione
civile" – Settore Ecologia - Responsabile pro
tempore della P.O. “Attività connessa alla
gestione dei fondi europei: Parchi ed Aree
protette: Programmazione incentivi per lo
sviluppo di microfiliere imprenditoriali
nell’ambito dei sistemi locali naturalistici” ( RdM
1.11-3.18 ) 

Regione Campania – A.G.C. 12 "AGC Sviluppo
Economico" - Settore 04 "Regolazione dei
mercati" – Dirigente pro-tempore Servizio 03
"Mercato energetico regionale, Energy
Management"

Regione Campania – A.G.C. "Turismo e Beni
Culturali" - Settore "Beni Culturali" -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa: "Attività connessa alla gestione
dei programmi comunitari, nazionali,
interregionali e regionali per incentivi alle
imprese con particolare riguardo all’offerta di
servizi innovativi nel campo della salvaguardia e
della promozione dei Beni Culturali, anche ai fini
dello sviluppo turistico _ Referente contabile del
Settore e dell'Area - Protocolli di Intesa, contratti
e convenzioni "

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FSE Asse 2

2.3 ( sostituita dalla  misura 3.19 ) - 
Sviluppo delle competenze, del 

potenziale umano e della 
imprenditorialità nel settore della 

cultura e del tempo libero

AGC 13 - Dr.ssa I. 
Pizzorno 

Settore 03  Dott.ssa I. 
Pizzorno Dott.ssa Nadia Murolo n.3 Cat D DD 6 del 4.6.08

asse2.mis2.3.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola C5 Piano 7° -
stanza n° 11
cap 80143 Napoli -

tel. 081 7968812
fax 081- 7968511  

FSE Asse 3
3.1 – Organizzazione dei servizi per

l’impiego 
AGC 17 - Dott. F. 

Girardi 
Settore 04 - Dott. A. 

Poziello Dott. Antonio  Poziello n.2 Cat D, n.4 Cat C,
n.1 Cat. B DD 29 de 8.2.06

asse3.mis3.1.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 
1° Piano Stanza 24,
Cap 80143 Napoli

tel 081-7966119-
23

fax 081-7966116

FSE Asse 3
3.2 - Inserimento e reinserimento 

nel MDL di giovani e adulti 
AGC 17 - Dott. F. 

Girardi 
Settore 06 - Dott. F. 

Girardi Dott. Francesco Girardi n.5 Cat D, n.3 Cat C,
n.2 Cat. B DD 19 del 7.2.06

asse3.mis3.2.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 3°  -
stanza  1
cap 80143 Napoli -

tel 081-7966450
fax 081-7966316

FSE Asse 3

3.3 –( Inserimento e reinserimento 
nel MDL di uomini e donne fuori 

dal MDL da più di 6 o 12 mesi) - A 
seguito della revisione di metà 

periodo le misure 3.2,3.3 , sono 
state accorpate .Per la nuova 

versione della misura si veda la 
misura 3.2 .

AGC 17 - Dott. F. 
Girardi 

Settore 06 - Dott. F. 
Girardi Dott  Francesco Girardi n.5 Cat D, n.3 Cat C,

n.2 Cat. B DD 19 del 7.2.06
asse3.mis3.3.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 3°  -
stanza  1
cap 80143 Napoli -

tel 081-7966450
fax 081-7966316

FSE Asse 3
3.4 - Inserimento lavorativo e 

reinserimento di gruppi svantaggiati
AGC 18 - Dott. A. 

Oddati
Settore 01 - Dott. A. 

Oddati Dott.ssa F. Caragliano n 8 Cat D , 2 Cat B, 1
Cat C DD 34 del 8.2.06

asse3.mis3.4.cdc
@regione.campan
ia.it

Via Nuova Marina 
19c, Palazzo Armieri 
1° Piano St 2
cap 80134  Napoli -

tel 0817963830-
3605; fax 081-

7963747

Regione Campania – A.G.C. "Turismo e beni
culturali - Dirigente pro tempore del Servizio
documentazione beni culturali - progetti integrati
ed interregionali fondi europei APQ beni
culturali"

Regione Campania - A.G.C. "Assistenza Sociale,
Attività sociali, Sport, Tempo libero, Spettacolo"
- Dirigente pro-tempore Servizio "Gruppi Etnici"

Regione Campania - A.G.C. "Istruzione,
Educazione, Formazione Professionale, politiche
giovanili e del forum regionale della gioventù,
Ormel" - Dirigente Pro tempore Settore 04
"Osservatorio del Mercato del Lavoro e
dell'occupazione, Emigrazione ed Immigrazione" 

Regione Campania - A.G.C. "Istruzione,
Educazione, Formazione Professionale, politiche
giovanili e del forum regionale della gioventù,
Ormel" - Dirigente pro-tempore Settore
"Orientamento Professionale, Ricerca,
Sperimentazione e Consulenza nella Formazione
Professionale"

Regione Campania - A.G.C. "Istruzione,
Educazione, Formazione Professionale, Politiche
giovanili e del forum regionale della gioventù,
Ormel" - Dirigente pro-tempore Settore
"Orientamento Professionale, Ricerca,
Sperimentazione e Consulenza nella Formazione
Professionale"

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FSE Asse 3
3.5 - Adeguamento del sistema di 

formazione professionale e 
dell’istruzione 

AGC 17 - Dott. F. 
Girardi 

Settore 06 - Dott. F. 
Girardi Dott. Francesco Girardi     n.4 Cat D, n.1 Cat. B

,1 Cat C DD 19 del 7.2.06
asse3.mis3.5.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 3°  -
stanza  12
cap 80143 Napoli -

tel 081-7966450
fax 081-7966316

FSE Asse 3 3.6 – Prevenzione della dispersione 
scolastica e formativa

AGC 17 - Dott. F. 
Girardi 

Settore 01- Dott. P. Lo 
Presti 

Dott.ssa Rita Crisci
interim

n.5 Cat D, n.1 Cat C,
n.2 Cat. B 

DD 382 del
3,/12/2007

asse3.mis3.6.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 5°   -
stanza 24
cap 80143 Napoli -

tel 081-7966522-
6519-20

fax 081-7966526

FSE Asse 3 3.7 – Formazione superiore e 
universitaria 

AGC 17 - Dott. F. 
Girardi 

Settore 03 - Dott. 
Natale Gaspare Dott. Natale Gaspare n. 4 cat C , n.4 Cat D DD 4 del 13.2.09

asse3.mis3.7.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 2° -
stanza 24
cap 80143 Napoli -

tel 081-7966223-
6224

fax 081-7966232-
38

FSE Asse 3 3.8 – Istruzione e formazione 
permanente 

AGC 17 - Dott. F. 
Girardi 

Settore 01- Dott. P. Lo 
Presti Dott.ssa Rita Crisci 3 Cat D,4 Cat C, 2

Cat B
DD 381 del
3/12/22007

asse3.mis3.8.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 5°   -
stanza 24
cap 80143 Napoli -

tel 081-7966522-
6519-20

fax 081-7966526

Regione Campania - A.G.C. "Istruzione,
Educazione, Formazione Professionale politiche
giovanili e del forum regionale della gioventù,
Ormel" - Settore "Orientamento Professionale,
Ricerca, Sperimentazione e Consulenza nella
Formazione  Professionale" - 

Regione Campania - A.G.C. "Istruzione
Educazione Formazione Professionale, Politiche
giovanili e del forum regionale della gioventù,
Ormel" - Settore "Istruzione, Educazione
permanente, Promozione culturale" - Dirigente
pro-tempore Servizio "Diritto allo Studio e
Edilizia scolastica".

Regione Campania - A.G.C. "Istruzione
Educazione Formazione Professionale, Politiche
giovanili e del forum regionale della gioventù,
Ormel" - Settore "Istruzione, Educazione
permanente e Promozione culturale" - Dirigente
pro-tempore Servizio" Educazione Permanente
alla pace, alla legalità e ai diritti".

Regione Campania - A.G.C. "Istruzione
Educazione Formazione Professionale, Politiche
giovanili e del forum regionale della gioventù,
Ormel" - Dirigente pro-tempore Settore
"Politiche Giovanili e del Forum regionale della
gioventù"

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FSE Asse 3
3.9 – Sviluppo della competitività 
delle imprese pubbliche e private 

con priorità alle PMI

AGC 17 - Dott. F. 
Girardi 

Settore 05 - Dott.M. 
Angrisano Dott. Massimo Angrisano 13 Cat D , 7 Cat B, 4

Cat C , 2 cat A DD 140 del 9.03.09
asse3.mis3.9.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 2° -
stanza 12
cap 80143 Napoli -

tel 081-7966250
fax 081-7966256

FSE Asse 3
3.10 – Adeguamento delle 
competenze della Pubblica 

Amministrazione

AGC 07 -  Dott. A. 
Marchiello 

Settore 02 - Dott.ssa G. 
Paolantonio 

Dott.ssa Giovanna
Paolantonio

n°1 Dirig., n.2 Cat D,
n.1 Cat C. DD 94 del 1.2.07

asse3.mis3.10.cd
c@regione.campa
nia.it

Piano 4° St 10
Via S. Lucia n° 81
Napoli CAP 80132

tel 081 7962177-
2175

fax 081-7962173

FSE Asse 3
3.11 – Sviluppo e consolidamento 
della imprenditorialità con priorità 

ai nuovi bacini di impiego

AGC 17 - Dott. F. 
Girardi 

Settore 04 - Dott. A. 
Poziello Dott. Antonio  Poziello 5 Cat D, 4 Cat B, 1

Cat C DD 30 del 8.2.06
asse3.mis3.11.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale
Isola A6 
1° Piano Stanza 24,
Cap 80143 Napoli

tel 081-7966119-
23

fax 081-7966116

FSE Asse 3

3.12 – Sostegno 
all'imprenditorialità, al lavoro 
regolare e all'emersione delle 

attività non regolari 

AGC 17 - Dott. F. 
Girardi 

Settore 04 - Dott. A. 
Poziello Dott. Antonio  Poziello 4 Cat D,1 Cat C, 5

Cat B DD 39 del 9.2.06
asse3.mis3.12.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale
Isola A6 
1° Piano Stanza 24,
Cap 80143 Napoli

tel 081-7966119-
23

fax 081-7966116

FSE Asse 3
3.13 – Miglioramento delle risorse 
umane nel settore della ricerca e 

dello sviluppo tecnologico 

AGC 06 - Dott. ssa M. 
R. Cancellieri

Settore 01 - Dr. G. 
Russo  Dott. Giuseppe Russo n.2 Cat D, n.2 Cat. B

,1Cat C. 1Cat.A 
DD 533 del
29.11.2007

asse3.mis3.13.cd
c@regione.campa
nia.it

Via Don Bosco 9/E 
Piano 2° Napoli cap 
80141

tel 081- 7968449
fax - 7968460

Regione Campania - A.G.C. "Istruzione
Educazione Formazione Professionale, Politiche
giovanili e del forum regionale della gioventù,
Ormel" - Dirigente pro-tempore Settore
"Osservatorio Mercato del Lavoro e
dell'occupazione, emigrazione ed immigrazione"

Regione Campania - A.G.C. "Istruzione,
Educazione, Formazione Professionale, Politiche
giovanili e del forum regionale della gioventù,
Ormel" - Dirigente pro tempore del Settore
"Osservatorio del Mercato del Lavoro e
dell'occupazione, Emigrazione ed Immigrazione" 

Regione Campania - A.G.C. "Ricerca Scientifica,
Statistica, Sistemi informativi ed Informatica" --
Dirigente pro-tempore del Settore "Ricerca
Scientifica, Statistica, Controllo di gestione ed
avanzamento progetti"

Regione Campania - A.G.C. "AA.GG., Gestione
e formazione del Personale, Organizzazione e
Metodo" - Dirigente pro-tempore Settore
"Studio Organizzazione e Metodo - Formazione
del Personale"

Regione Campania - A.G.C. "Istruzione
Educazione Formazione Professionale, Politiche
giovanili e del forum regionale della gioventù,
Ormel" - Dirigente pro-tempore del Settore
Formazione Professionale

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FSE Asse 3
3.14 – Promozione della 

partecipazione femminile al mercato
del lavoro

AGC 18 - Dott. A. 
Oddati

Settore 01 - Dott. A. 
Oddati

Dott.ssa Beatrice Granese
interim  n° 1 Cat D ,n.4 Cat C DD 166 del

17/3/2009
b.granese@maildip.re
gione.campania.it;

Via Marina n° 19/ C - 
Palazzo Arnieri, Piano 
1  Stanza 4, Cap 
80134 Napoli

tel 081-7963601 - 
fax 081-7963747

FESR Asse 3 3.15 - Adeguamento infrastrutturale 
dei centri per l’impiego

AGC 17 - Dott. F. 
Girardi 

Settore 04 - Dott. A. 
Poziello Dott. Antonio  Poziello 3 Cat D ,1 Cat C, 2

Cat B DD 28 del 8.2.06
asse3.mis3.15.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale
Isola A6 
1° Piano Stanza 24,
Cap 80143 Napoli

tel 081-7966119-
23

fax 081-7966116

FESR Asse 3

3.16 - Promozione della ricerca e 
del trasferimento tecnologico nei 

settori connessi alla crescita ed allo 
sviluppo sostenibile del sistema 

Campania

AGC 06 - Dott. ssa M. 
R. Cancellieri

Settore 01 - Dr. G. 
Russo 

Sign.ra Rosetta
Colucciello n.2 Cat D,  n.3 Cat. C DD 533 del

29.11.2007

asse3.mis3.16.cd
c@regione.campa
nia.it

Via Don Bosco 9/E 
Piano 1° Napoli cap 
80141

tel 081- 7968448
fax - 081-7968460

FESR Asse 3

3.17 - Sostegno ai programmi di 
ricerca, di innovazione e di 

trasferimento tecnologico promossi 
dal tessuto imprenditoriale regionale

AGC 06 - Dott. ssa M. 
R. Cancellieri

Settore 01 - Dr. G. 
Russo Sig Carmine Racioppi  n.2 Cat D, n.3 Cat.

C., n. 1Cat.B
DD 533 del
29.11.2007

asse3.mis3.17.cd
c@regione.campa
nia.it

Via Don Bosco 9/E 
Piano 1°Stanza n° 1  
Napoli cap 80141

tel 081- 7968455
fax - 081-7968460

FSE Asse 3

3.18  (nuova misura 1.11 ) - 
Promozione di una forza lavoro 

competente e di nuova 
imprenditorialità a supporto della 
protezione e valorizzazione del 

territorio e dello sviluppo di attività 
produttive nelle aree protette. 

AGC 05 - Dott. L. 
Rauci 

Settore 01 Dott. 
Michele Palmieri 

Dott. Domenico
Policastro 

n.3 Cat D, n.1 Cat C,
n.1 Cat. B 

DD 12 del 17.6.08
DD 27 del 20.11.08

asse1.mis1.11.cd
c@regione.campa
nia.it

Via A. De Gasperi,n° 
28
4° Piano st.15
cap 80133- Napoli 

tel 081-7963049
fax 081-7963060

Regione Campania - A.G.C. "Istruzione,
Educazione, Formazione Professionale, Politiche
giovanili e del forum regionale della gioventù,
Ormel" - Dirigente pro tempore del Settore
"Osservatorio del Mercato del Lavoro e
dell'occupazione, Emigrazione ed Immigrazione" 

Regione Campania - A.G.C. "Assistenza
Sociale,attività sociali,sport,tempo
libero,spettacolo" - Settore "Assistenza Sociale,
Programmazione e Vigilanza sui servizi sociali" -
Dirigente pro-tempore del Servizio "Pari
Opportunità " ad interim

Regione Campania – A.G.C. "Ricerca Scientifica,
statistica sistemi informativi ed informatica" –
Settore "Ricerca Scientifica, Statistica, Controllo
gestione ed avanzamento progetti" –
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa: " Por Campania Fesr 2007-2013"
(rdm 3.17) .

Regione Campania – A.G.C. "Ricerca Scientifica,
Statistica sistemi informativi ed informatica" –
Settore "Ricerca Scientifica, Statistica, Controllo
gestione ed avanzamento progetti" -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa " Por Campania Fesr 2007-2013
"(rdm 3.16).

Regione Campania – A.G.C. "Ecologia,Tutela
dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione
civile" – Settore Ecologia - Responsabile pro
tempore della P.O. “Attività connessa alla
gestione dei fondi europei: Parchi ed Aree
protette: Programmazione incentivi per lo
sviluppo di microfiliere imprenditoriali
nell’ambito dei sistemi locali naturalistici” ( RdM
1.11-3.18 ) 

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FSE Asse 3

3.19 ( nuova misura 2.3 ) – 
Sviluppo di competenza del 

potenziale umano e della 
imprenditorialità nel settore della 

cultura e del tempo libero.

AGC 13 - Dr.ssa I. 
Pizzorno 

Settore 03  Dott.ssa I. 
Pizzorno Dott.ssa Nadia Murolo n.3 Cat D DD 6 del 4.6.08

asse2.mis2.3.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola C5 Piano 7° -
stanza n° 11
cap 80143 Napoli -

tel. 081 7968812
fax 081- 7968511  

FSE Asse 3

3.20 ( nuova misura 4.4 ) – 
Rafforzamento del potenziale 

umano finalizzato allo sviluppo 
locale

AGC 12 -  Dott. G. 
Allocca interim 

Settore 03 - Dott.ssa 
Roberta Esposito

 Dott.ssa Roberta 
Esposito 1 Cat C.

DD 101 del
28.06.06 da
verificare 

asse4.mis4.4.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 8° -
stanza 16
cap 80143 Napoli -

tel. 081- 7966843
fax 081-7966869

FSE Asse 3

3.21( nuova misura 5.3 )  – 
Sostegno allo sviluppo di 

programmi integrati di 
cooperazione tra enti locali 

territoriali: per la prevenzione 
dell’esclusione sociale e il  

miglioramento della qualità di vita 
attraverso  promozione e  

riqualificazione di servizi sociali, 
servizi di cura alla persona, servizi 

di assistenza e la crescita dell' 
imprenditoria sociale; per la  

promozione dello sviluppo locale

AGC 18 - Dott. A. 
Oddati

Settore 01 - Dott. A. 
Oddati

VACANTE ai sensi della
DGR 2029/05 e s.m.i.
Dott.A. Oddati 

n.1 Cat D, n.1 Cat C,
1 Cat B ,

DD 943 del
28.12.07

asse5.mis5.3.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 6° 
Stanza 12  Cap 80143 
Napoli

tel 081-7966655-
6654

fax081-7966656-
6666

FSE Asse 3

3.22 ( nuova misura 6.4 )  – 
Promozione dello sviluppo della 

società dell’informazione attraverso
il rafforzamento del potenziale 

umano, e lo sviluppo 
dell’imprenditorialità e il 

miglioramento della competitività 
delle imprese. Promozione 
dell’internazionalizzazione.

AGC 06 - Dott. ssa M. 
R. Cancellieri

Settore 02 - Dott.ssa 
M. R. Cancellieri Dott. Giuseppe  Attanasio n.1 Cat D, n.6 Cat. C

,n.1 Cat B
DD 533 del
29.11.2007

asse6.mis6.4.cdc
@regione.campan
ia.it

Via Don Bosco 9/E 
Piano 3°  Stanza 4, 
Cap 80141- Napoli 

tel  081-7968370 
fax 081-

5990098,081-
7968378;

FSE Asse 3
3.23 - Promozione di un sistema 
integrato di Sicurezza e ripristino 

della legalità 

AGC 01 -  Dott. A. 
Massimo

Settore 05 - Dott. E. 
Tedesco Dott. E. Tedesco n.3 Cat D , n.2 Cat C DD 505 del

30/11/2007
e.tedesco@regione.ca
mpania.it 

Via S. Lucia n° 81 
Piano 4°  Stanza 31 
cap 80132 Napoli 

tel 081-7962088;
fax 081-7962426

Regione Campania – A.G.C. "Turismo e beni
culturali - Dirigente pro tempore del Servizio
documentazione beni culturali - progetti integrati
ed interregionali fondi europei APQ beni
culturali"

Regione Campania – A.G.C. 12 "Sviluppo
Economico" – Dirigente pro tempore Settore 03
"Promozione e Internazionalizzazione del
Sistema Produttivo"

Regione Campania - A.G.C. "Assistenza sociale,
Attività sociali - Sport, Tempo libero e
Spettacolo"- Settore "Assistenza Sociale,
Programmazione e Vigilanza sui servizi sociali" -
Dirigente pro-tempore Servizio
"Programmazione e valutazione per la
costituzione del Sistema Integrato dei Servizi
Sociali ". 

Regione Campania - A.G.C. "Ricerca Scientifica,
Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica" -
Settore "Analisi, Progettazione e gestione sistemi
informativi" - Responsabile pro-tempore
Posizione Organizzativa "Attività di chiusura
relative alle Misure 6.4 e 3.22 in qualità di
Responsabile della Misura (POR 2000-2006) e
attuazione degli interventi relativi all'e-
government ed e- enclusion (POR 2007-2013)

Regione Campania - A.G.C. "Gabinetto
Presidente G. R." - Dirigente pro-tempore
Settore "Rapporti con Province, Comuni,
Comunità Montane e Consorzi, Delega sub
delega CO.RE.CO." - 

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FESR Asse 4

4.1 - Funzionalizzazione, 
qualificazione e potenziamento della

dotazione infrastrutturale dei 
sistemi locali di sviluppo

AGC 12 -  Dott. G. 
Allocca interim 

Settore 02 - Dott. F. 
Diasco Dott. S. Mazzarella n.1 Cat D

DD 101 del
28.06.06 da
verificare 

asse4.mis4.1.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 8° -
stanza 9
cap 80143 Napoli -

tel 081-7966874
fax 081-7966869

FESR Asse 4
4.2 - Sostegno allo sviluppo 

produttivo del tessuto 
imprenditoriale regionale

AGC 12 -  Dott. G. 
Allocca interim 

Settore 02 - Dott. F. 
Diasco Dott. F. Diasco n.1 Cat D

DD 101 del
28.06.06 da
verificare 

asse4.mis4.2.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 8° -
stanza 14
cap 80143 Napoli -

tel 081-7966865
fax 081-7966718

FESR Asse 4 4.3 - Promozione del sistema 
produttivo regionale

AGC 12 -  Dott. G. 
Allocca interim 

Settore 03 - Dott.ssa 
Roberta Esposito  Dr. L. Perilli  n.1 Cat C.

DD 101 del
28.06.06 da
verificare 

asse4.mis4.3.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 7° -
stanza 22
cap 80143 Napoli -

tel 081-7966715
fax 081-796718

FSE Asse 4

4.4 ( sostituita dalla misura 3.20 )– 
Rafforzamento del potenziale 

umano finalizzato allo sviluppo 
locale

AGC 12 -  Dott. G. 
Allocca interim 

Settore 03 - Dott.ssa 
Roberta Esposito  

 Dott.ssa Roberta 
Esposito  1 Cat C.

DD 101 del
28.06.06 da
verificare 

asse4.mis4.4.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale
Isola A6 Piano 15° -
stanza 15
cap 80143 Napoli -

tel. 081- 7967555-
6856-02

fax 081-7966033

FESR Asse 4

4.5 - Sostegno allo sviluppo ad alla 
riqualificazione dei sistemi turistici 
locali e alla realizzazioni di itinerari 

turistici

AGC 13 - Dr.ssa I. 
Pizzorno 

Settore 02 - Dott. M. 
Grassia Dott. Mario Grassia n.6 Cat D, n.4 Cat B,

n.3 Cat. C,1 Cat A  
DD 713 del
30/11/2007

asse4.mis4.5.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale 
Isola C5 - Piano 6° -
Stanza n° 4 - 80143 
Napoli

Tel 081-7968798-
8880

fax 081-7968511- 
8578

FESR Asse 4

4.6 - Infrastrutture e strutture 
complementari allo sviluppo dei 

sistemi turistici locali e degli 
itinerari turistici

AGC 13 - Dr.ssa I. 
Pizzorno 

Settore 01 - Avv.to G. 
Carannante Dott.ssa Maria Somma n.5 Cat D, n.4 Cat C,

n.2 Cat. B ,1Cat A
DD 449 del
2/10/2008

asse4.mis4.6.cdc
@regione.campan
ia.it

 Centro Direzionale 
Isola C5 - Piano 5° - 
Stanza 11 - 80143 
Napoli

Tel 081-7968774
fax 081-7968528

FESR Asse 4
4.7- Promozione e marketing 

turistico
AGC 13 - Dr.ssa I. 

Pizzorno 
Settore 01 - Avv.to G. 

Carannante 
Dott.ssa Rosa Maria
Sciotto  

n4 Cat D, n.7 Cat C,
n. 1 Cat. A 

DD 449 del
2/10/2008

asse4.mis4.7.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale 
Isola C5 - 5° Piano 
Stanza n° 6- 80143 
Napoli

Tel 081-7968791
fax 081-7968528

Regione Campania – A.G.C. 12 "Sviluppo
Economico" – Dirigente pro tempore Settore 03
"Promozione e Internazionalizzazione del
Sistema Produttivo"

Regione Campania - A.G.C. "Turismo e Beni
Culturali" - Settore "Sviluppo e Promozione
Turismo" - Dirigente pro-tempore Servizio 03 "
AA GG e Personale ,Vigilanza e Controllo Enti
Strumentali" 

Regione Campania - A.G.C. "Turismo e Beni
Culturali" - Dirigente -protempore Settore
"Strutture Ricettive ed Infrastrutture Turistiche"

Regione Campania – A.G.C. 12 "Sviluppo
Economico" – Dirigente pro-tempore Settore 02
"Aiuti alle imprese e sviluppo degli insediamenti
produttivi"

Regione Campania – A.G.C.12 "Sviluppo
Economico" - Settore 03 "Promozione e
internazionalizzazione del sistema produttivo " -
Dirigente pro-tempore Servizio 02 "Finanza per
l'impresa e lo sviluppo produttivo" 

Regione Campania – A.G.C. "Turismo e Beni
Culturali" – Settore "Sviluppo e Promozione
Turismo" - Dirigente pro-tempore Servizio
"Programmazione e Pianificazione "

Regione Campania – A.G.C. 12 "Sviluppo
Economico" - Settore 02 "Aiuti alle Imprese e
sviluppo degli insediamenti produttivi" -
Dirigente pro-tempore del Servizio 05 "Politiche
integrate per lo sviluppo territoriale" - 

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FEOGA Asse 4 4.8 - Ammodernamento strutturale 
delle aziende agricole

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 02 - Dott. A. 
Irlando Dott. Paolo Ferraiuolo  n.2 Cat  B DD 27 del 12.12.07 

asse4.mis4.8.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 14° - 
St. 3  Cap 80143 
Napoli

Tel 081-7967533
fax 081-7967530-

7470

FEOGA Asse 4

4.9 -  Adeguamento strutturale e 
produttivo degli impianti di 

trasformazione, valorizzazione e 
commercializzazione dei prodotti 

agricoli

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 02 - Dott. A. 
Irlando Dott. Antonio Irlando 2 Cat D,1 Cat C DD 27 del 12.12.07 

asse4.mis4.9.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale 
Isola A6   Piano 14° 
St 24 - -Cap 80143 
Napoli

Tel 081-7967415-
25

fax 081-7967530

FEOGA Asse 4 4.10 -  Ricomposizione fondiaria AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 01 Dott.ssa M. 
Passari

Dott. Giuseppe Rosario
Mazzeo 

n. 2 Cat D ,n. 1 Cat
B, n. 1Tec. Conv.

DD 224 del
23/06/2008

asse4.mis4.10.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 13°  
Stanza  -Cap 80143 
Napoli

Tel 081-7967319
fax 081-7967330

FEOGA Asse 4
4.11 - Servizi essenziali per 

l'economia e la popolazione rurale
AGC 11 - Dr. 

Giuseppe Allocca
Settore 03 - Dott. A. 

Bruno 
Dott.ssa Vincenza
Guarino n. 1 Cat D,1 Cat C DD 27 del 12.12.07 asse4.mis4.11.cdc@r

egione.campania.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 14°- St 
10   Cap 80143 Napoli

Tel 081-7967465
fax 081-7966034

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Dirigente pro-tempore
Settore " Interventi per la Produzione Agricola -
Produzione agroalimentare-mercati agricoli -
Consulenza mercantile"

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Settore "Interventi per la
Produzione Agricola - Produzione
Agroalimentare - Mercati Agricoli - Consulenza
mercantile" - Responsabile pro-tempore
Posizione Organizzativa “Responsabilità Misura
P.O.R. 4.8 “Ammodernamento strutturale delle
aziende agricole” - Regia regionale.
Coordinamento quote latte. Rendicontazione
attività Sovragri. Amministratore di sistema POR-
FOR""

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Settore "S.I.R.C.A." -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa: “Pianificazione finanziaria e
controllo di gestione del PSR 2007/2013 a
supporto dell'Autorità di Pagamento,
coordinamento segreteria tecnica del Comitato
di Sorveglianza PSR 2007/2013 -
Programmazione 2000/2006 Misura POR 4.10:
Adempimenti per una corretta chiusura
dell'intervento, monitoraggio e controllo ".

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Settore "Interventi sul
Territorio Agricolo, Bonifica ed irrigazione" -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa " Referente misura 421 del PSR
2007-2013".

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FEOGA Asse 4

4.12 - Interventi per il 
miglioramento dei villaggi rurali e 

per la protezione e la tutela del 
patrimonio rurale

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 03 - Dott. A. 
Bruno Dott.ssa Maria Lucibelli n. 1 Cat D,1 Cat C DD 27 del 12.12.07 

asse4.mis4.12.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 17°-
Stanza 1  Cap 80143 
Napoli

Tel 081-7967471
fax 081-7966034

FEOGA Asse 4

4.13 - Interventi per favorire la 
diversificazione delle attività 

agricole e lo sviluppo di quelle affin
allo scopo di implementare fonti 

alternative di reddito

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 03 - Dott. A. 
Bruno Sig. Grazia Paruolo n. 2 Cat D,2 Cat C DD 27 del 12.12.07 

asse4.mis4.13.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 14°- St 
15 Cap 80143 Napoli

Tel 081-7967625
fax 081-7966034

FEOGA Asse 4
4.14 - Incentivazione di attività 

turistiche e artigianali
AGC 11 - Dr. 

Giuseppe Allocca
Settore 03 - Dott. A. 

Bruno Dott.ssa Angela Imperato 1 Cat C DD 27 del 12.12.07 
asse4.mis4.14.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 14°- St 
11- Cap 80143 Napoli

Tel 081-7967448
fax 081-7966034

FEOGA Asse 4
4.15 - Primo insediamento dei 

giovani agricoltori
AGC 11 - Dr. 

Giuseppe Allocca
Settore 02 - Dott. A. 

Irlando Dott.A. Irlando  n 1 Cat D,1Cat C DD 27 del 12.12.07 
asse4.mis4.15.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 14°- St 
24 -  Cap 80143 
Napoli

Tel 081-7967425
fax 081-7967530 - 

7470 

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Dirigente pro-tempore
Settore "Interventi per la Produzione Agricola,
Produzione agro-alimentare, Mercati agricoli,
Consulenza mercantile" - 

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Settore "Interventi sul
Territorio Agricolo, Bonifica ed irrigazione" -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa: “ Referente misura 311 del PSR
2007-2013"

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Settore "Interventi sul
Territorio Agricolo, Bonifica ed irrigazione" -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa " Referente misura 312 del PSR
2007-2013".

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Settore "Interventi sul
Territorio Agricolo, Bonifica ed irrigazione" -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa "Referente misura 322 e 323 del
PSR 2007-2013 ".

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FEOGA Asse 4
4.16 - Formazione degli operatori 

agricoli e forestali
AGC 11 - Dr. 

Giuseppe Allocca
Settore 01 Dott.ssa M. 

Passari Dott. Domenico Ciccarelli n. 2 Cat D,n.2 Cat C
,n. 1 Tec. Conv.

DD 224 del
23/06/2008

asse4.mis4.16.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 13°  
Stanza  -Cap 80143 
Napoli

Tel 081-7967354
fax 081-7967330

FEOGA Asse 4 4.17 - Interventi di sostegno alle 
foreste e alla silvicoltura

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 05  Dott . G. 
Grassi Dott.ssa Flora D'Aprano 2 Cat D, 4 Cat C DD 27 del 12.12.07 

asse4.mis4.17.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 17 - 
St. 13° Cap 80143 
Napoli

tel 081-7967756
fax 081-7967752

FEOGA Asse 4
4.18 - Avviamento di servizi di 
sostituzione e di assistenza alla 
gestione delle aziende agricole

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 01 Dott.ssa M. 
Passari Dott. Maurizio Cinque  n. 2 Cat D, n. 1Tec.

Conv.
DD 224 del
23/06/2008

asse4.mis4.18.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 13°  
Stanza n° 2 -Cap 
80143 Napoli

Tel 081-7967305
fax 081-7967330

FEOGA Asse 4
4.19 - Commercializzazione di 

prodotti di qualità
AGC 11 - Dr. 

Giuseppe Allocca
Settore 02 - Dott. A. 

Irlando Dott. Gennaro De Simone 2 Cat D DD 27 del 12.12.07 
asse4.mis4.19.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 14 - St 
25 -  Cap 80143 
Napoli

Tel 081-7967567
fax 081-7967530 -

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Settore "Interventi
Produzione Agricola, Produzione agroalimentare,
mercati agricoli, Consulenza mercantile" -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa “ Referente Mis. 133 PSR
2007/2013- Asse 1- Sostegno alle associazioni di
produttori per attività di informazione riguardo ai
prodotti che rientrano nei sistemi di qualità.
Responsabilità Misura 4.19 POR 2000/2006
"Commercializzazione prodotti di qualità.
Titolarità regionale . Referente regionale
attuazione Regg. Ce 2200/96, 1234/07- OCM
Ortofrutta e OP non ortofrutticole D. Lgs.
102/05".

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo "Attività
Settore Primario" - Settore "S.I.R.C.A." -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa: "Referente per l’attuazione del
PdC del PSR e del FEP 2007/2013; Responsabile
Sistema Informativo Agricolo Regionale ".

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Settore "S.I.R.C.A." -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa: “Supporto al coordinatore per lo
sviluppo delle risorse umane e il miglioramento
dei processi e delle procedure - referente delle
misure 111 e 331 del PSR Campania 2007/2013 -
Programmazione 2000/2006 POR Misura 4. 16:
adempimenti per una corretta chiusura
dell’intervento e attivita’ di monitoraggio e
controllo ".

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Settore "Foresta, Caccia e
Pesca" - Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa "Erogazione spesa Piano
Forestazione Misura PSR 226 - TFR Operai
Idraulico Forestali".

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FEOGA Asse 4
4.20 - Sviluppo e miglioramento 

delle infrastrutture rurali connesse 
allo sviluppo dell'agricoltura

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 03 - Dott. A. 
Bruno 

Dott.ssa Dolorinda
Renzuto Iodice n. 1 Cat D, 1 Cat C DD 27 del 12.12.07 

asse4.mis4.20.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 17°- St 
25 -Cap 80143 Napoli

Tel. 081/7967463
fax 0817966034

FEOGA Asse 4

4.21 - Ricostituzione del potenziale 
agricolo danneggiato da disastri 

naturali e introduzione di adeguati 
strumenti di prevenzione

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 05  Dott . G. 
Grassi Dott. G. Grassi no no

asse4.mis4.21.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 17°- 
St. 12 Cap 80143 
Napoli

Tel 081-7967751
fax 081-7967752

SFOP Asse 4

4.22 - Interventi a sostegno 
dell'acquacoltura, della maricoltura, 

della trasformazione e 
commercializzazione e 

adeguamento delle strutture portuali

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 06  Dott.ssa D. 
Lombardo 

Dott.ssa Daniela
Lombardo   3 Cat D, 4 Cat C  DD 5 del 21.1.09 

asse4.mis4.22.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 16°- 
St. 12 Cap 80143 
Napoli

Tel 081-7967650
fax 081-7967634

SFOP Asse 4

4.23 - interventi di contesto ed a 
sostegno dell' adeguamento 

infrastrutturale del settore della 
pesca

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 06  Dott.ssa D. 
Lombardo 

Dott.ssa Daniela
Lombardo  

3 Cat D, 2 Cat C, 2
cat B DD 5 del 21.1.09 

asse4.mis4.23.cd
c@regione.campa
nia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 16°- 
St. 12 Cap 80143 
Napoli

Tel 081-7967650
fax 081-7967634

FEOGA Asse 4
4.24 - Gestione di strategie 

integrate di sviluppo rurale da parte 
dei partenariati locali 

AGC 11 - Dr. 
Giuseppe Allocca

Settore 03 - Dott. A. 
Bruno Dott. Alfredo Bruno   n. 3 Cat D, 1 Cat C DD 27 del 12.12.07 asse4.mis4.24.cdc@r

egione.campania.it;

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 17°  
St. 24 -Cap 80143 
Napoli

tel 081-7967440
fax 081-7966034

FESR Asse 5 5.1 - Programmi di recupero e 
sviluppo urbano

AGC 01 -  Dott. A. 
Massimo

Settore 14 - Dott. A. 
Broda Dott. Antonio Broda n. 8 Cat D, n.1 Cat.

B, n. 1 Cat. A
DD 752 del
12.11.2008

asse5.mis5.1.cdc
@regione.campan
ia.it

5° Piano St. 22  Via S. 
Lucia n° 81 Napoli 
cap 80132

tel 081- 7962725
fax 081-7962058-

2684

FESR Asse 5

5.2 - Sostegno alla riqualificazione 
del tessuto imprenditoriale 

nell’ambito di programmi di 
recupero e sviluppo urbano

AGC 12 -  Dott. G. 
Allocca interim 

Settore 04 - Dott. L. 
Califano Dott. Fortunato Polizio n. 5 Cat D, n.2 Cat B,

n.1 Cat. C 

DD 713 del
30/11/2007 ( da
verificare )

asse5.mis5.2.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 9° Cap 
80143 Napoli

tel 081-7967130
fax 081-7966904

Regione Campania - A.G.C. "Gabinetto
Presidente Giunta Regionale" - dirigente pro
tempore del Settore " Controllo e Vigilanza sulle
partecipazioni societarie regionali " 

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Dirigente pro-tempore del
Settore "Piano Forestale Generale " - 

Regione Campania – A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Settore "Interventi sul
Territorio Agricolo, Bonifica e Irrigazione" -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa "Referente misura 125.2 del PSR
2007-2013"

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Dirigente pro-tempore
Settore "Foreste, Caccia e Pesca"

Regione Campania - A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Dirigente pro-tempore del
Settore "Piano Forestale Generale " - 

Regione Campania - A.G.C. 12 "Sviluppo
Economico" - Settore 04 "Regolazione dei
Mercati " - Dirigente pro-tempore del Servizio
01 " Tutela dei consumatori ".

Regione Campania – A.G.C. "Sviluppo Attività
Settore Primario" - Dirigente pro-tempore
Settore "Interventi sul Territorio Agricolo,
Bonifica e Irrigazione"

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FSE Asse 5

5.3 ( sostituita dalla misura 3.21) - 
Sostegno allo sviluppo di 

programmi integrati di 
cooperazione tra enti locali 

territoriali: per la prevenzione 
dell’esclusione sociale e il  

miglioramento della qualità della  
vita attraverso  la promozione e la  
riqualificazione di servizi sociali, di 

servizi di cura alla persona, di 
servizi di assistenza e la crescita 
dell' imprenditoria sociale;  per la 

promozione di sviluppo locale

AGC 18 - Dott. A. 
Oddati

Settore 01 - Dott. A. 
Oddati

VACANTE ai sensi della
DGR 2029/05 e s.m.i -
Dott.A. Oddati 

n.1 Cat D, n.1 Cat C,
1 Cat B ,

DD 943 del
28.12.07

asse5.mis5.3.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale 
Isola A6 Piano 13° 
Stanza 21  Cap 80143 
Napoli

tel 081-7966655-
6654

fax081-7966656-
6666

FESR Asse 6
6.1 - Sistema regionale integrato dei

trasporti
AGC 14 - Dott. R. 

Capalbo Dirigente di Staff  Ing. Sergio Negro - n.7 Cat D, n.6 Cat C,
n.5 Cat. B DD  25 del 27.2.07 

asse6.mis6.1.cdc
@regione.campan
ia.it

Centro Direzionale 
Isola C3 Piano 22°  
Stanza 13 -Cap 80143 
Napoli

tel 081- 7969580-
9591

fax 081-7969603 - 

FESR Asse 6
6.2 - Sviluppo della società 

dell’informazione
AGC 06 - Dott. ssa M. 

R. Cancellieri
Settore 02 - Dott. M. 

R. Cancellieri Ing. Eugenio Pelosi n.3 Cat D, n.2 Cat. C
,n.1 Cat B

DD 533 del
29.11.2007

asse6.mis6.2.cdc
@regione.campan
ia.it

Piano 3 Stanza n° 7 
Via Don Bosco 9/E 
Napoli cap 80141

tel 081-7968371-
fax 081-7968378

FESR Asse 6
6.3 - Sostegno allo sviluppo della 

società dell’informazione nel 
tessuto produttivo

AGC 06 - Dott. ssa M. 
R. Cancellieri

Settore 02 - Dott. M. 
R. Cancellieri Dott. Raffaele De Bitonto n.4 Cat D, n.2 Cat. C

,n.1 Cat B
DD 533 del
29.11.2007

asse6.mis6.3.cdc
@regione.campan
ia.it

   Via Don Bosco 9/E 
Piano 3° Stanza n° 2 - 
Cap 80141 Napoli 

tel 081-7968418;
fax 081-5990098; 
fax 081-7968378;

FSE Asse 6

6.4 ( sostituita dalla misura 3.22 ) - 
Promozione dello sviluppo della 

società dell’informazione attraverso
il rafforzamento di potenziale 

umano, lo sviluppo 
dell’imprenditorialità e il 

miglioramento della competitività 
delle imprese. Promozione 
dell’internazionalizzazione 

AGC 06 - Dott. ssa M. 
R. Cancellieri

Settore 02 - Dott. M. 
R. Cancellieri Dott. Giuseppe  Attanasio n.1 Cat D, n.6 Cat. C

,n.1 Cat B
DD 533 del
29.11.2007

asse6.mis6.4.cdc
@regione.campan
ia.it

Via Don Bosco 9/E 
Piano 3°  Stanza 4, 
Cap 80141- Napoli 

tel  081-7968370 
fax 081-

5990098,081-
7968378;

Regione Campania – A.G.C. "Ricerca Scientifica,
Statistica, Sistemi informativi ed informatica" –
Settore "Analisi, Progettazione e Gestione
Sistemi Informativi" - "Attività di chiusura
relative alla Misura 6.2 in qualità di Responsabile
della Misura (POR 2000-2006) e Referente di
Settore e di Area per il monitoraggio della spesa
relativamente ai fondi 2007-2013"

Regione Campania - A.G.C. "Assistenza sociale,
Attività sociali - Sport, Tempo libero e
Spettacolo"- Settore "Assistenza Sociale,
Programmazione e Vigilanza sui servizi sociali" -
Dirigente pro-tempore Servizio
"Programmazione e valutazione per la
costituzione del Sistema Integrato dei Servizi
Sociali ". 

Regione Campania - A.G.C. "Ricerca Scientifica,
Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica" -
Settore "Analisi, Progettazione e gestione sistemi
informativi" - Responsabile pro-tempore
Posizione Organizzativa "Attività di chiusura
relative alle Misure 6.4 e 3.22 in qualità di
Responsabile della Misura (POR 2000-2006) e
attuazione degli interventi relativi all'e-
government ed e- enclusion (POR 2007-2013)

Regione Campania – A.G.C. "Ricerca Scientifica,
Statistica, Sistemi informativi ed informatica" –
Settore "Analisi, Progettazione e Gestione
Sistemi Informativi" - Dirigente pro-tempore
Servizio" Promozione e sviluppo della Società
della Informazione nel Tessuto Produttivo " 

Regione Campania - A.G.C. "Trasporti e 
Viabilità" - Dirigente di Staff "Attività connesse 
con le competenze dell'A.G.C. Trasporti , 
Terrestri, Marittiimi e Aereoportuali"

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I



Allegato A - POR Campania 2000-2006  Elenco Responsabili di Misura

Fondo Asse Misura Area Generale di 
Coordinamento Settore Nome e Cognome 

Responsabile Misura  
Team Supporto per 

Categoria
Atti Formali di 
Identificazione e-mail Indirizzo Telefono e FaxResponsabile

FESR Asse 6
6.5 – Sviluppo 

dell'internazionalizzazione  e della 
cooperazione internazionale

AGC 09 - Dott. C. 
Neri 

Settore 02 - Dott. C. 
Neri Dott.ssa L. Maio n.2 Cat D, n.1 Cat.

B,1 C 
DD 180 del
30/5/2008

asse6.mis6.5.cdc@re
gione.campania.it

Via S. Lucia n° 81, 1° 
Piano Stanza 39 
Napoli cap 80132

tel 081-7962732-
2797

fax 081-7962381

FESR AT 7.1 - Assistenza tecnica AGC 09 - Dott. C. 
Neri 

Settore 02 - Dott. C. 
Neri 

Dott.ssa Ottavia Delle
Cave - n.2 Cat D, n.2 Cat C. DD 180 del

30/5/2008

misura7.1.cdc@re
gione.campania.i
t

 Via S. Lucia n° 81 - 
1° Piano Stanza n° 4 -
Napoli cap 80132

tel 081-7962215
fax 081- 7962381

FESR AT
7.2 - Azioni di Sistema per 
rafforzare il Partenariato 

Istituzionale 

AGC 09 - Dott. C. 
Neri 

Settore 02 - Dott. C. 
Neri Dott. Adriano Mandato  n.1 Cat D, n.1 Cat C,

n.2 Cat. B 
DD 180 del
30/5/2008

a.mandato@maildip.r
egione.campania.it;

 Via S. Lucia n° 81 - 
1° Piano Stanza n° 45-
Napoli cap 80132

tel 081-7962908
fax 081- 7962381

Regione Campania - A.G.C. "Rapporti con gli
organi Nazionali ed Internazionali in materia di
interesse regionale" - Settore "Direttive CEE in
materia di PIM, FEOGA, FSE. Attività di
Supporto all'Autorità di Gestione del POR
Campania ed al Dipartimento dell'Economia" -
Dirigente pro-tempore del Servizio "
Coordinamento POR/ Fondi Nazionali - UPI (
Unità Progetti Integrati) 

Regione Campania - A.G.C. "Rapporti con gli
Organi Nazionali ed Internazionali in materie di
interesse regionale" - Settore "Direttive CEE in
materia di PIM, FESR, FEOGA, FSE - Attività
di supporto all'Autorità di Gestione del POR
Campania ed al Dipartimento dell'Economia" -
Responsabile pro-tempore Posizione
Organizzativa di tipo professionale -
Elaborazione di indirizziunitari per il POR FESR
2007/2013 - Contrattualistica e Gare dell'AGC
09 - Responsabile chiusura Misura 6.5"

Regione Campania - A.G.C. "Rapporti con gli
Organi Nazionali ed Intarnazionali in materie di
interesse regionale" - Settore "Direttive CEE in
materia di PIM, FEOGA, FSE - Attività di
supporto all'Autorità di Gestione del POR
Campania ed al Dipartimento dell'Economia" -
Dirigente pro-tempore Servizio "Affari Generali
e personale - Assistenza Tecnica e Attuazione del
Piano di Comunicazione".

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n.26 del 4 m
aggio 2009

A
tti della R

egione
PA

R
TE I


	Decreto dirigenziale n. 60 del 9 aprile 2009
	POR Campania 2000-2006 - Elenco Responsabili di Misura


